УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
27 ноября 2023 г. N 375

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ 2024 ГОДА ГОДОМ КАЧЕСТВА

В целях дальнейшего повышения качества жизни белорусского

народа, обеспечения конкурентоспособности национальной экономики

на мировой арене, стимулирования инициативы, формирования в

обществе ответственности за результаты своего труда и чувства

сопричастности к будущему страны постановляю:

1. Объявить в Республике Беларусь 2024 год Годом качества.

2. Совету Министров Республики Беларусь, Администрации

Президента Республики Беларусь:

внести предложения по учреждению Государственного знака

качества, его изображению и порядку присвоения;

с участием облисполкомов, Минского горисполкома разработать и

утвердить республиканский план мероприятий по проведению в 2024

году Года качества;

обеспечить координацию деятельности государственных органов,

других организаций по выполнению республиканского плана

мероприятий по проведению Года качества.

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального

опубликования.

Президент Республики Беларусь     А.Лукашенко